[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования

«Малопургинский район»

От  23 мая  2012 года                     с. Малая Пурга                                      № 59
О внесении изменений в Порядок антикоррупционной

экспертизы правовых актов органов
местного самоуправления муниципального образования
"Малопургинский район" и их проектов,
утверждённый постановлением главы
муниципального образования "Малопургинский район"
от 15 июля 2009 года № 23

Во исполнение протеста прокурора Малопургинского района от 25 апреля 2012 года №46-2012, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Президента Удмуртской Республики от 16 марта 2009 года №48 "О порядке антикоррупционной экспертизы правовых актов Удмуртской Республики и их проектов", руководствуясь Уставом муниципального образования "Малопургинский район",  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов органов  местного самоуправления муниципального образования "Малопургинский район" и их проектов (далее - Порядок).

2. В пункте 6 Порядка слова "контрольно-надзорные" заменить словом "контрольные".

3. Абзац 1 пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции: "Под контрольными полномочиями в настоящем Порядке понимаются полномочия органов  местного самоуправления муниципального образования "Малопургинский район", осуществляемые в целях проверки соблюдения  юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами требований, установленными муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами Удмуртской Республики, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

«Малопургинский район»
  -  А.Н. Ерохин
Проект вносит:

Начальник правового управления

О.Б. Дерендяева

Согласовано:

Глава Администрации

муниципального образования

С.И. Колодкина
Разослать: ПУ
ф